رژیم ایران و دولتهای بزرگ (آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

البرادعی می گوید ایران هنوز شفاف نیست

شنبه ۱۲ شهریور ۱۳۸۴ - ۳ سپتامبر ۲۰۰۵

شرق: محمد البرادعی مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی گزارشی که جامعه جهانی چشم به آن دوخته بود جمعه در اختیار اعضای شورای حکام گذاشت.

ایرنا نوشت، شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی در نشست اضطراری سه هفته قبل خود از البرادعی خواسته بود تا سوم سپتامبر گزارش کتبی درباره آخرین وضعیت پرونده فعالیت هسته ای ایران و روند اجرای قطعنامه این نشست اضطراری به شورا ارایه دهد.

شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی ۱۹ سپتامبر تشکیل جلسه می دهد و در این نشست مشخص خواهد شد تا چه اندازه اروپایی ها و امریکایی ها در ارجاع ایران به شورای امنیت سازمان ملل موفق خواهند بود. □

گزارش 15 صفحه ای مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره برنامه هسته ای ایران که به درخواست سه کشور اروپایی تهیه شده است، شب گذشته به اعضای شورای حکام ارایه شد.

شنبه ۱۲ شهریور ۱۳۸۴ - ۳ سپتامبر ۲۰۰۵

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، وزیران امور خارجه اتحادیه اروپا پنجشنبه گذشته اعلام کرده بودند در انتظار این گزارش به سر می برند تا رویکرد آتی شان را در قبال برنامه هسته ای ایران اتخاذ کنند.

هیچ‌کس و به هیچ وجه. این مساله به هیچ وجه در دستور کار هیچ کس قرار ندارد.

وزیر امور خارجه‌ی انگلیس گفت: این مساله‌ای است که فقط می‌تواند از طریق دیپلماتیک حل و فصل شود.

## متن کامل گزارش مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره ایران

شرق: دوشنبه 14 شهریور ۱۳۸۴ - 5 سپتامبر ۲۰۰۵

بخش اول

گزارش محمد البرادعی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی آخرین ساعات جمعه شب در مقر این آژانس در وین با کد GOV/2005/67 در دبیرخانه به ثبت رسید. در این گزارش به وضوح در گستره مباحث فنی و حقوقی از نتیجه گیری های نهایی و صحت اظهارنامه های ایران یاد شده؛ و لیکن در عباراتی دو پهلو و نیز تکرار ابهاماتی که حل شده و اکنون وجاهت حقوقی ندارد زمینه را برای سوء استفاده سیاسی باز نگه داشته است.

۳- از مارس ۲۰۰۳ مدیرکل درباره موضوعات مربوط به اجرای توافقنامه پادمان در ایران به شورای حکام گزارش کرده است. این گزارش براساس گزارش های قبلی نوشته شده است.

• A. یافته ها از تاریخ نوامبر ۲۰۰۴

۴- در گزارش جامع مدیر کل به شورای حکام در تاریخ ۱۵ نوامبر ۲۰۰۴ (۲۴ آبان ۱۳۸۳) (GOV/2004/83) براساس تمام اطلاعات در دسترس آژانس تا آن زمان، نتیجه گیری شد که ایران در یک دوره زمانی طولانی در تعدادی موارد به تعهدات خود در قالب توافقنامه های پادمانی مربوط به مواد هسته ای، فرآوری و استفاده آنها و همچنین اعلام تاسیساتی که چنین موادی در آنها فرآوری و نگهداری می شوند، دارای قصور بوده است.

۶- در نتیجه این اعمال اصلاحی و دیگر فعالیت ها، آژانس در نوامبر ۲۰۰۴ توانست برخی جنبه های اظهارات ایران (مربوط به فعالیت های تبدیلی و غنی سازی لیزری) را تایید کند که -همانطور که برای شورای حکام نیز توضیح داده شد- توسط پادمان های جاری در قالب پروتکل الحاقی مورد پیگیری قرار گرفتند.
۷- همان طور که در مارس ۲۰۰۵ (خرداد ۱۳۸۴) برای شورای حکام گزارش شد، ایران در اظهارات به موقع به آژانس در مورد فعالیت های گود برداری زیرزمینی که پیش از دسامبر ۲۰۰۴ در یوسی اف اصفهان جریان دارد، قصور کرده است. اگرچه ایران اطلاعات طراحی لازم را در دسامبر ۲۰۰۴ (دی ۸۳) ارائه کرد، اما طبق توافقنامه پادمان ها می بایست چنین اطلاعاتی را در زمان تصمیم گیری برای اجازه چنین ساخت و سازی به آژانس ارائه می داد.

ایران در تاریخ ۸ ژوئن ۲۰۰۵ اعلام کرد جدا از نشست ها و مذاکراتی که ایران پیشتر به اطلاع آژانس رسانده است، بحث دیگری در مورد سانتریفوژها صورت نگرفته بود.

بخش اول گزارش محمد البرادعی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی روز گذشته در این صفحه به چاپ رسید. امروز بخش دوم این گزارش درج می شود.

سه شنبه ۱۵ شهریور ۱۳۸۴ - ۶ سپتامبر ۲۰۰۵

• B.2.5. برنامه سانتریفوژ P-2

۲۰- بخش دیگری از تحقیقات آژانس به بیانیه ایران مرتبط می شود که براساس آن در فاصله سال های ۱۹۹۵ و ۲۰۰۲ هیچ کاری را در ارتباط با طراحی P-2 انجام نداده است. با توجه به گزارش نوامبر ۲۰۰۴ ایران اعلام کرده است که هیچ کار و فعالیتی را در ارتباط با طراحی P-2 پیش از سال ۲۰۰۲ انجام نداده است.

۵۲- دبیرخانه به تحقیقات خود درباره تمام مسائل باقی مانده مرتبط با برنامه هسته ای ایران ادامه خواهد داد و مدیر کل به طور مناسب به شورای حکام گزارش خواهد داد.

### رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

آمار روزنامه نگاران قربانی در عراق به ۶۷ نفر رسید

دوشنبه ۱۴ شهریور ۱۳۸۴ - ۵ سپتامبر ۲۰۰۵

جام جم آنلاین: يك گروه فعال رسانه ای با انتشار گزارشی اعلام کرد روزنامه نگار تلویزیون عراق که در خلال پوشش يك تظاهرات در شرق بغداد کشته شد، تعداد روزنامه نگاران قربانی در خلال جنگ عراق را به ۶۷ نفر رسانده است. رافد محمود الربای روز شنبه در حین پوشش يك تظاهرات توسط مردان مسلح ناشناس هدف قرار گرفته و کشته شد.

فدراسیون بین المللی روزنامه نگاران روز دوشنبه با ارسال نامه ای به سازمان ملل از کوفی عنان خواسته است تا تحقیقات ویژه ای را در خصوص قتل روزنامه نگاران و کادر رسانه ای حاضر در عراق به عمل آورد.

خشم و انزجار رئیس جمهوری عراق از حکومت های عرب

دوشنبه ۱۴ شهریور ۱۳۸۴ - ۵ سپتامبر ۲۰۰۵

بی اعتنایی اکثر حکومت های عرب به اقدامات گروه های تروریستی بر ضد ملت عراق بویژه حادثه خونین درکازمین و عدم اعزام سفیرانشان به بغداد باعث خشم و ناراحتی شدید جلال طالبانی رئیس جمهوری عراق شده است.

دادند جایی که بحث یک گروه خاص از ملت عراق که با تفکرات این رژیم ها همخوانی ندارد در میان باشد، حتی مساله وجدان و حقوق بشر و مسائل انسانی هم آنها را متقاعد نمی کند که حداقل در این فجایع با ملت عراق همدردی کنند.

بررسی سند نهائی پیش نویس قانون اساسی عراق در دیدار طالبانی و سفیر آمریکا

دوشنبه ۱۴ شهریور ۱۳۸۴ - ۵ سپتامبر ۲۰۰۵

جلال طالبانی رئیس جمهوری عراق و زلمای خلیل زاد سفیر آمریکا در بغداد سند نهائی پیش نویس قانون اساسی دائمی عراق را که از سوی مجمع ملی این کشور تصویب شد، مورد بحث و تبادل نظر قرار دادند.

رسید، قرار است همه پرسشی مربوط به قانون اساسی 15 اکتبر (23 مهر) برای جلب موافقت مردم عراق برگزار شود و در نهایت انتخابات سراسری حداکثر تا 15 دسامبر (24 آذر 84) برگزار شود و پس از آن دولت دائمی تشکیل شود.

## تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: 13 شهریور

یکشنبه 13 شهریور 1384 - 4 سپتامبر 2005

بی بی سی: روزنامه های مختلف تهران در صدر اخبار خود اقدام دولت آمریکا در خودداری از صدور روایتی برای غلامعلی حداد عادل رییس و چند تن از نمایندگان مجلس ایران را که قصد سفر به نیویورک داشتند منعکس کرده اند.

واکنش نسبت به گزارش مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی و گمانه زنی در مورد آینده بحران هسته ای ایران از مطالب دیگر روزنامه های امروز است.

**همبستگی** با اشاره به گزارش مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در صدر اخبار خود نوشته حالا زمان تصمیم است.

**آفتاب یزد** از قول یک نماینده مجلس نوشته است: گزارش برادعی زمینه را برای اقدام علیه ایران آماده می کند.

مرور روزنامه های تهران: 12 شهریور

شنبه 12 شهریور ۱۳۸۴ - 3 سپتامبر ۲۰۰۵

بی بی سی: همزمان با انتشار گزارش دبیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی، روزنامه های اولین روز هفته تهران از پاسخ دبیر شورای عالی امنیت ملی به این گزارش خبر داده و در مقالات خود نظرات موافق و مخالفی با سیاست اعلام شده اخیر هسته ای کشور اتخاذ کرده اند.

یعنی می خواهند تا ابد این فاصله را حفظ کنیم.

وی در زمانی که برنامه زمانی سفرش به نیویورک اعلام شده است گفته: ما نباید اقتباس کننده بازار مکاره و بی ریشه دنیا باشیم. باید این گفتمان تبیین شود، این قدر حرف نو و تازه برای دنیا داریم که دنیا مجذوب ما شود.

مرور هفته نامه های ایران: ۱۱ شهریور
جمعه ۱۱ شهریور ۱۳۸۴ - ۲ سپتامبر ۲۰۰۵

بی بی سی: رای عدم اعتماد مجلس به چهار وزیر پیشنهادی، احتمال بروز اختلاف بین نیروهای حاکم در دولت و مجلس، نگرانی از انتصاب استانداران دارای سابقه امنیتی و طرح مجلس برای لباس ملی مهمترین عناوین هفته نامه های چاپ تهران است.